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Tjänsteskrivelse – Namnbyten LSS-boenden 
Sammanfattning av ärendet 
I lagtext och föreskrifter beskrivs att LSS-verksamheter ska främja jämlikhet i 
levnadsvillkor. Antalet boende i en servicebostad bör vara så begränsat att 
serviceboendet integreras i bostadsområdet och en institutionell boendemiljö 
undviks. LSS-verksamheternas enhetschefer har uppmärksammat en företeelse som 
inte följer LSS-lagens intentioner. Namnen Kastanjen och Hasselbacken är 
institutionsklingande vilket kan medföra en risk att de boende stigmatiseras, när de 
bör betraktas som en vanlig hyresgäst. Förslag till beslut är att genomföra namnbyten 
från Kastanjen till Bangatan 10 samt från Hasselbacken till Domarringsvägen 1–7. Det 
är att leva och bo på lika villkor i Lekebergs kommun utan institutionell prägel. 

 

Bakgrund 
Gemensamt för alla LSS-insatser är att de ska anpassas till mottagarens individuella 
behov och tillförsäkra deltagaren goda levnadsvillkor. Verksamheten ska främja 
jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet i samhällslivet för de personer som 
omfattas av den. Målet ska vara att den enskilde får möjlighet att leva som andra. 
 

LSS-lagens intention om att leva som andra beskrivs i Socialstyrelsens föreskrifter och 
allmänna råd (SOSFS 2002:9) om bostad med särskild service för vuxna. Enligt 9 kap 9§ 
lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, finns bland 
annat rekommendationer om antal boende i gruppbostad respektive servicebostad. 
Där anges att i regel endast tre till fem personer bör bo i en gruppbostad. Ytterligare 
någon boende bör kunna accepteras, men endast under förutsättning att samtliga 
personer som bor i gruppbostaden tillförsäkras goda levnadsvillkor. Antalet boende i 
en servicebostad bör vara så begränsat att serviceboendet integreras i bostadsområdet 
och en institutionell boendemiljö undviks. 
 

Analys 
Enhetschefer inom socialförvaltningens LSS-verksamheter har uppmärksammat en 
företeelse som inte följer LSS-lagens intentioner. Det gäller namnen på 
verksamheterna Kastanjen (servicebostad) och Hasselbacken (gruppbostad). Namnen 
Kastanjen och Hasselbacken är för oss enhetschefer institutionsklingande och något 
som tillhör förgången tid. Personerna som bor hos oss är att betrakta som vilken 
hyresgäst som helst i Lekeberg. De nuvarande benämningarna för tankarna till förskola 
eller institution. Det finns risk att de boende stigmatiseras och att vi inte jobbar för 
normalisering och rätten till att leva som andra.  
 

Risk- och konsekvensanalys:  
Det är möjligt att det blir en viss oro hos boende och deras anhöriga när adressen 
ändras. Tillgänglig och tydlig information både muntligt och skriftligt behövs innan 
namnen ändras. En viss kostnad för byte av namn på husfasad och ev. broschyrer och 
liknande. Det är dock inga stora kostnader som belastar verksamheterna.  
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Förslag till beslut 
Socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att genomföra namnbyten från 
”Kastanjen” till ”Bangatan 10” samt från ”Hasselbacken” till ”Domarringsvägen 1-7”. 
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